PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO

CMJ: 1 8.428.862/0001-85

DECRETO N.'0155 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Abre crédlto por Anulação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cíugo e de acordo com a lri n"1625, decreta:

Artigo 1' - Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 272.0&,71 ( duzentos e setenta e dois mil e

sessenta e quatro reais e setenta e um centavos ) , às dotações orçamentírias abaixo

discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

04 FT]NDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
04 FT]NDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

04 18r 0006 20011 MANUTENÇÃOpO CONVÊMO COM A POLÍCIAMILITAR - MG

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

04 122 0003 20015 MANUTENÇÃOOODEPARTAMENTODECONTABILIDADE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJI.]RIDICA

11 DEPARTAMENTO DE DESE}IVOLVIMENTO SOCIAL
11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 122 0009 20025 MANUTENçÃOOODEPARTAMENTODEDESENVOLVIMENTO

3 39O 30 O0 MATERIALDECONSTIMO

16 FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE
16 FT'I§DO MI'NICIPAL DE §AÚDE

10 122 0018 20057 MANUTENÇÃODAS ATTVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 3 90 30 00 MATERIALDECONSUMO

IO 303 OOI8 2OO5g ASSISTÊNCIAASAÚDENAMÉDIAEALTACOMPLEXIDADEDO
3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA ruRIDICA
l0 303 0018 20060 MANUTENÇÃOOnS ATryIDADES NAASSISTÊNCIA

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

10 305 0018 2w62 MANUTENÇÃODAS ATMDADES DEVIGILÂNCIA

3 3 90 30 OO MATERIALDECONST]MO

3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI.]RIDICA

1? DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CI]LTURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CTJLTURA

t2 36t 0020 20067 MANUTENÇÃODAS ATryIDADES DOENSINOFUNDAMENTAL

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAT$'R E TURTSMO

27 122 0003 20149 MANUTENÇÃOaOUTTSTRATwADODEPARTAMENTODE
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA TURIDICA

02 PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO ,.1M 122 0003 200ls MANUTENÇÃODODEPARTAMEúODECONTABILIDADE / ///3 I 90 r 1 0o VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CWIL / I

ii 111 nnôl 'rflnlÁ rraxnrrpurÃnna r:çsríônrpÀTptÀ,rôxrrn (/-

272.064,71

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.072,67

1.072,67

1.412,67

4.000,00

4.000,00

4.000,00

197.992,04

22.000,00

22.000,00

151.802,85

18.500,00

133.302,85

7.349,19

7.349,19

16.840,00

2.770,OO

9.460,00

4.610,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

Artigo 2 " - Como anulação ao crédito abeÍo no aÍigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentiírias :

272.064,71

6.012,67

5.000,00

5.000,00
1 fi',7',' Á1

-.. ^.-.
PREFEITURA MTJNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: t 8.428.86A000 l -85

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS , PESSOA ruRIDICA

11 DEPARTAMENTO DE DESEIWOLYIMENTO SOCIÀL
11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 244 OOO9 20027 APOIO AS ENTIDADES

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

16 FTAIDO MI'NICIPAL DE SAÚDE
16 FI.'ÀIDO MUMCIPAL DE SAÚDE

10 122 0005 20055 MANUTENÇÃO DOS SERVIçOS CONSORCTADOS DA SAÚDE

3 3 93 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

IO 122 OOIE I 0056 INN/ESTIMENTOS NO SISTEMA(ITVTCO DE SAÚDE

4 4 90 51 OO OBRAS E INSTALACOES

to 122 0018 20057 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 3 50 4I OO CONTRIBUTCOES

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBI.IICAO GRATU"ITA

3 3 90 35 OO SERVICOS DE CONSI.]LTORIA

3 3 90 39 00 oUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS - PESSOA Jt RTDTCA

3 3 90 92 OO DESPESASDEEXERCICIOSANTERIORES

l0 30r 0018 20058 MANUTENÇÃODAS ATryIDADES NAATENçÃOPRTMÁRrAÀ

3 3 90 30 O0 MATERIALDECONSUMO

3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

IO 303 OOIS 20059 ASSISTÊNCIAA SAÚDENA MÉDTAE ALTA COMPLEXDADEDO

3 3 90 36 0O OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

4 490 52 00 EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE
lo 303 0ol8 20060 MANUTENÇÃOOeS ATTVTDADES NAASSTSTÊNCrA

3 3 90 32 OO MATERTALBEMOUSERVICOPARADISTRIBUICAOGRATUTTA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CI]LTURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CT'LTURA

12 365 OO2I 2OO7O MAI\TLTTENÇÃO DEATTVIDADES DAEDUCAçÃO TNFANTIL-

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSI.JMO

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LATI'R E TURISMO

27 8t2 0035 20152 REALZAÇÃO DO CAMPEONATOS MuMCrpArS DE TRUCO

3 3 90 3I OO PREMIACOESCTJLTURAISARTISTICASCTENTTFICASDESPORTTVAS

t.0'12,61

4.000,00

4.000,00

4.0m,00

tyt.992,M

32.610,W

32.610,09

13.693,73

13.693,73

99.035,94

6.004,00

2.622,00

8.400,00

62.779,7',|

t9.230,1'l
15.303,09

10.693,09

4.610,00

7.349,19

3.574,OO

3.775,19

30.000,00

30.000,00

60.000,00

60.000,00

60.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

Artigo 3 " - Revogam-se as disposições em contário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 0l de novembro de 2O23.

cPF - 769.953.80649